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Protokół Nr XXXIX/2023 

z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Pleszewie 

w dniu 18 lipca 2023 r., 

o godz. 8:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie, 

przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206). 

 

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio 

zał. nr 1 i 2 prot.). 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia XXXIX 

sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz 

z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji i straży, Burmistrzów, 

Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu , Prezesa PCM w Pleszewie, biorących udział w transmisji on – line oraz wszystkich 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 18 Radnych 

w obradach uczestniczy 18 (zał. nr 1 prot.).  

 

Ad. 2 

Złożenie ślubowania radnego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – przedstawił postanowienie 

nr 186/2023 Komisarza Wyborczego w Kaliszu I z dnia 28 czerwca 2023r. w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Pleszewie, Piotra Kopczyńskiego 

(zał. nr 3 prot.).  

Przedstawił postanowienie nr 194/2023 Komisarza Wyborczego w Kaliszu I z dnia 11 lipca 

2023r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Pleszewie, Fabiana 

Reślińskiego (zał. nr 4 prot.).  

Zarządził przystąpienie do ceremonii złożenia ślubowania przez Radnego Fabiana 

Reślińskiego. Poprosił wszystkich o powstanie i o wprowadzenie sztandaru Powiatu 

Pleszewskiego, a następnie zwrócił się do Radnego, Fabiana Reślińskiego o złożenie 

ślubowania. Radny, Fabian Reśliński otrzymał treść ślubowania zgodną z art. 20 ustawy 

o samorządzie powiatowym.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Fabian Reśliński – złożył ślubowanie poprzez odczytanie 

roty ślubowania zgodnej z art. 20 ustawy o samorządzie powiatowym: „Uroczyście ślubuję 

rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 

i interesów Państwa Polskiego ,czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty 

samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o wyprowadzenie 

sztandaru Powiatu Pleszewskiego. 

 

Ad. 3 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni 

wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany 

porządku obrad  (zał. nr 5).  

 

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 5 prot.). Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 czerwca 

2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół 

były dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził 

głosowanie protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 

czerwca 2023 roku. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (19 głosów „za”), protokół z  XXXVIII sesji 

Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 czerwca 2023 roku. Uwag nie zgłoszono. 

 

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII sesji Rady 

Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 czerwca 2023 r. stanowi załącznik nr 6 protokołu. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 7 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że 

sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano 

Radnym wraz z materiałami sesyjnymi.  

 

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że Radni wraz z materiałami 

sesyjnymi otrzymali kompletne sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od 

poprzedniej sesji. W/w sprawozdanie dodatkowo uzupełnieni o nowe informacje.  

Rozstrzygnięto nabór w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 

dot. zabytków. Powiat pozyskał jedną z dwóch największych kwot w Wielkopolsce. Powiat 

Pleszewski pozyskał 3500 000zł na remont zabytkowego budynku – DPS Pleszew przy ulicy 

Podgórnej 2. Jednocześnie przypomniał, że w ubiegłych latach za kwotę około 1000 000zł 

wyremontowano elewację, wymieniono okna. Budynek posiada całe nowe pokrycie dachowe. 

Pozyskane środki przeznaczone zostaną na prace związane z wykończeniem wnętrza budynku. 

Wymienione zostaną na nowe m.in. wszystkie instalacje, wykładziny ścienne. Ponadto  środki 
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można przeznaczyć na zagospodarowanie terenu wokół DPS Pleszew. Powiat posiada czas 1 

roku na ogłoszenie przetargu. Powiat nie posiada całkowitej dokumentacji w zakresie w/w 

inwestycji  lecz jedynie szacunkowy kosztorys.  Szacuje się, że całkowity koszt inwestycji 

wyniesie ok. 3600 000zł. Pozyskane środki w kwocie 3500 000zł stanowią wysokie 

dofinansowanie, które wynosi aż 98%. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o zgłaszanie pytań 

i uwag do przedłożonego sprawozdania Starosty.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od 

poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 7 protokołu.  

 

Ad. 6 

Wybór wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował wybór 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie wymusił powstały wakat.  Zgodnie 

z procedurą należy powołać Komisję Skrutacyjną. Wybory odbywać się będą w trybie tajnym. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – w imieniu Klubu Radnych „Razem 

dla Ziemi Pleszewskiej oraz Wspólna Przyszłość” zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydata, 

Radnego Zbigniewa Rodka. 

  

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Jolanta Pankowiak – w imieniu Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość zgłosiła do Komisji Skrutacyjnej kandydata, Radną Renatę Reszel.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – w imieniu Klubu Radnych 

„Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej” zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydata, Radnego 

Zbigniewa Duszczaka.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – w imieniu Klubu Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił do Komisji Skrutacyjnej kandydata, Radnego 

Przemysława Kazusia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – stwierdził, że do komisji 

Skrutacyjnej zgłoszono 4 kandydatury. Zapytał, czy są propozycje innych kandydatów. Wobec 

braku innych kandydatur zapytał zgłoszonych Radnych, czy wyrażają zgodę na kandydowanie 

do Komisji Skrutacyjnej.  
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Kandydaci  zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej w osobach: Radny Zbigniew Rodek, Radna 

Renata Reszel, Radny Zbigniew Duszczak, Radny Przemysław Kazuś wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku uwag zarządził 

głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”),  powołała Komisję 

Skrutacyjną w składzie: Zbigniew Rodek, Radna Renata Reszel, Radny Zbigniew Duszczak, 

Radny Przemysław Kazuś do wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie.  

 

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie powołania składu Komisji Skrutacyjnej 

stanowi załącznik numer 8 protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o  ukonstytuowanie 

się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu w Pleszewie a następnie o przedstawienie Radzie informacji nt. wyników 

ukonstytuowania się przedmiotowej Komisji. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że Komisja 

Skrutacyjna dokonała wyboru przewodniczącego komisji w osobie Radnego, Przemysława 

Kazusia, członkami komisji zostali: Radny Zbigniew Rodek, Radna Renata Reszel, Radny 

Zbigniew Duszczak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o  przedstawienie informacji o sposobie głosowania wyboru radnego na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Przemysław Kazuś – odczytał  informację 

o sposobie głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie 

w brzmieniu stanowiącym  załącznik nr 9 protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań 

zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia informacji o sposobie głosowania wyboru radnego 

na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 19 głosów „za”),  przyjęła informację 

o sposobie głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia informacji o sposobie głosowania 

wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie stanowi załącznik 

numer 10 protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o zgłaszanie 

kandydatur wraz z rekomendacją na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

w Pleszewie. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – w imieniu Klubu Radnych Rady 

Powiatu w Pleszewie „Razem dla Ziemi Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość” zgłasza 

kandydaturę Przewodniczącego Klubu, Radnego Mirosława Kuberkę na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie.  

Mirosław Kuberka   pełni mandat radnego Powiatu od  2002 roku, czyli  jest to jego piąta 

kadencja w Radzie Powiatu. W latach 2002 – 2006 pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego 

Rady,  dalej  od 2006 do 2018 roku był Przewodniczącym Rady Powiatu w  Pleszewie. Jest też 

liderem – prezesem  Stowarzyszenia „Razem dla Ziemi Pleszewskiej”.   

Mirosław Kubeka jest przede wszystkim, jak podkreśla, lekarzem  weterynarii prowadzącym 

praktykę blisko 30 lat.  To dzięki tej pracy, ale przede wszystkim  rodzinnym tradycjom 

samorządowym, zna Powiat, aktualne problemy i potrzeby, ale i jego  potencjał. Dlatego 

pozwolę sobie rekomendować Radnego Mirosława Kuberkę na Wiceprzewodniczącego  Rady 

Powiatu  Pleszewie, licząc na Państwa poparcie.    Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zapytał, czy są inne 

kandydatury na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. W związku 

z brakiem innych kandydatur zapytał Radnego Mirosława Kuberkę, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie.  

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wyraził zgodę na kandydowanie na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – stwierdził, że Rada Powiatu 

w Pleszewie zamknęła listę  kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

w Pleszewie. 

Zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie 

procedury tajnego głosowania. 

  

O godz. 8:25 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek  zarządził 

przerwę na czas przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

 

O godz. 8:33 Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek wznowił 

obrady po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Przemysław Kazuś – poinformował, że Komisja 

Skrutacyjna przygotowała 19 kart opieczętowanych do głosowania na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. Członek Komisji Skrutacyjnej, Zbigniew 

Duszczak będzie kolejno wyczytywał Radnych biorących udział w głosowaniu. 
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Członek Komisji Skrutacyjnej, Zbigniew Duszczak – wyczytał kolejno Radnych wg listy 

obecności (zał. nr 1 prot). 

W głosowaniu udział wzięli kolejno Radni: Adamek Marian, Barszczewski Wojciech, Biesiada 

Andrzej,  Bukowski Mateusz, Duszczak Zbigniew, Kaczmarek Michał, Kazuś Przemysław, 

Klak Krystian, Kuberka Mirosław, Lis Leopold, Madaliński Andrzej, Maniak Wojciech, 

Maruszewski Mirosław, Pankowiak Jolanta, Reszel Renata, Reśliński Fabian, Rodek Zbigniew, 

Szewczyk Marek, Zdunek Radomir. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Komisję 

o przeliczenie a następnie odczytanie wyników głosowania. 

 

Komisja Skrutacyjna w sali obrad dokonała przeliczenia głosów na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Przemysław Kazuś – odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie (zał. nr. 11 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – podziękował Komisji 

Skrutacyjnej za przeprowadzenie procedury głosowania a następnie zarządził głosowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu w Pleszewie.  

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XXXIX/277/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie (zał. nr 12 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie stanowi załącznik numer 13 protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – pogratulował Radnemu 

Mirosławowi Kuberce, wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – powiedział, że 

emocje nie są tak dogłębne jak na początku kadencji, to jednak one towarzyszą człowiekowi 

bo jednak jest to weryfikacja. Podziękował wszystkim Radnym za udział w głosowaniu 

ponieważ bardziej go cieszy głos „przeciw” niż „wstrzymujący.”  Uważa, że osiągnięty wynik 

18 ”za” jest wyrazem zaufania oraz sympatii do niego  jako osoby na co pracuje wiele lat. 

Podziękował bardzo za ten wybór. Podziękował Radzie Powiatu, że zauważyła, że w tej 

kadencji jest silny, lojalny względem siebie czteroosobowy klub, którego jest 

Przewodniczącym. Podziękował własnemu Klubowi  za rekomendowanie go na wybór na 

funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie. Ponadto podziękował Panu 

Przewodniczącemu za sprawne przeprowadzenie procedur, bez zbędnych zwłok. To też 

świadczy o  zaangażowaniu w sprawy samorządowe. Klub Radnych Rady Powiatu w Pleszewie 

„Razem dla Ziemi Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość” jest klubem przewidywalnym 
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w przedmiocie głosowania w sprawach merytorycznych, szczególnie jeżeli chodzi o inwestycje 

w Powiecie. W związku z powyższym deklaruje Panu Staroście wraz z  Zarządem, że aktualna 

polityka będzie kontynuowana przez Klub Radnych Rady Powiatu w Pleszewie „Razem dla 

Ziemi Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość”. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

31 stycznia 2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów 

i Planowania oraz określenia zakresu jej zadań. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – złożył wniosek 

Klubu Radnych Powiatu Pleszewskiego „Razem dla Ziemi Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość”   

o przyjęcie do składu Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie, 

Radnego Fabiana Reślińskiego (zał. nr 14 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zapytał Radnego Fabiana 

Reślińskiego o wyrażenie zgody o przyjęcie do składu Komisji Budżetu, Finansów 

i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Fabian Reśliński – wyraził zgodę na przyjęcie do składu 

Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek - wobec braku dalszych 

wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie 

zmiany Uchwały Nr IV/26/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie określenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Planowania oraz 

określenia zakresu jej zadań. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XXXIX/278/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr IV/26/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 

określenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Planowania oraz określenia zakresu 

jej zadań (zał. nr 15 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IV/26/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie określenia 

składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Planowania oraz określenia zakresu jej zadań 

stanowi załącznik numer 16 protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

31 stycznia 2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa oraz określenia zakresu jej zadań 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – złożył wniosek 

Klubu Radnych Powiatu Pleszewskiego „Razem dla Ziemi Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość”   

o przyjęcie do składu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  Rady Powiatu 

w Pleszewie, Radnego Fabiana Reślińskiego oraz rezygnację z funkcji zastępcy 

Przewodniczącego w/w komisji oraz pozostawienie w jej składzie jako członka komisji, 

Radnego Mirosława Kuberki (zał. nr 17 prot.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zapytał Radnego Fabiana 

Reślińskiego o wyrażenie zgody o przyjęcie do składu Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa  Rady Powiatu w Pleszewie, 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Fabian Reśliński – wyraził zgodę na przyjęcie do składu 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  Rady Powiatu w Pleszewie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych 

wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie 

zmiany Uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie określenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

oraz określenia zakresu jej zadań. 

  

Od godz. 9:00 w obradach  nie uczestniczy Radny Mirosław Maruszewski. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (18 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XXXIX/279/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 

określenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

oraz określenia zakresu jej zadań (zał. nr 18 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IV/28/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie określenia 

składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz określenia 

zakresu jej zadań stanowi załącznik numer 19 protokołu 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

31 stycznia 2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu oraz określenia zakresu jej zadań. 

 

Od godz. 9:02 w obradach  uczestniczy Radny Mirosław Maruszewski. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – podjęcie uchwały 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 

roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

określenia zakresu jej zadań jest konsekwencją wygaśnięcia z dn. 15 czerwca 2023roku 

mandatu Radnego Piotra Kopczyńskiego. 



9 

 

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 

roku w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 

2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

określenia zakresu jej zadań.  

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XXXIX/280/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz określenia 

zakresu jej zadań (zał. nr 20 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 

określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz określenia zakresu jej 

zadań stanowi załącznik numer 21 protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja 

Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Komisji 

Przewodniczył, Przemysław Kazuś. 

 

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że w dniu 18 lipca 

2023r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania. Wszystkie zmiany 

zawarte w budżecie oraz  w wieloletniej prognozie finansowej zostały szczegółowo omówione 

przez Pana Skarbnika Powiatu oraz Wicestarostę Pleszewskiego. Najistotniejsze zmiany 

budżetu Powiatu Pleszewskiego dot. zmian wynikających z ustalenia kwot dotacji oraz zmian 

w zakresie zadań drogowych. 

Zmiany wynikające z ustalenia kwot dotacji. W związku z informacją Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę: 

− 24 640zł z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Pleszewie, 

−  15 577,22zł, tj. środki dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

Zmiany w zakresie zadań drogowych. Zmiana dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków 

budżetu o kwotę 1850 000zł, tj. środki dofinansowania z Funduszu Leśnego do „Remontu drogi 

powiatowej nr 4326P na odcinku Taczanów drugi – Karmin. Etap”. Zmiany dokonuje się, gdyż 
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4 lipca br. Lasy Państwowe (Nadleśnictwo Taczanów) podpisały z Powiatem Pleszewskim 

umowę dofinansowania przedmiotowego zadania. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań 

zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XXXIX/281/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 22 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 23 protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie 

z dnia 14 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację 

określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

w Powiecie Pleszewskim  w 2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/265/2023 Rady 

Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających 

na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim  w 2023 roku. Komisji Przewodniczył, Mirosław 

Maruszewski. 

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 

kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Pleszewskim  w 2023 roku. 

 

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę 

Nr XXXIX/282/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim  

w 2023 roku (zał. nr 23 prot.).  

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia 
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wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim  w 2023 roku 

stanowi załącznik numer 24 protokołu. 

 

Ad. 12 

Wnioski i oświadczenia Radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że podczas 

XXXVIII sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 30 czerwca przeprowadzono zbiórką na rzecz 

Huberta Suchaneckiego, w toku której zebrano ogółem 1050zł. Środki przekazano do Zespołu 

Placówek Specjalnych w Pleszewie. 

Przekazał informację Przewodniczącego Klubu Radnych Powiatu Pleszewskiego „Razem dla 

Ziemi Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość”   Mirosława Kuberki, że zgodnie z §44 i §45 Statutu 

Powiatu Pleszewskiego Pan Radny Fabian Reśliński przystąpił do Klubu Radnych jak powyżej.  

Otrzymał oświadczenie Radnego o przystąpieniu do Klubu Radnych „Razem dla Ziemi 

Pleszewskiej i Wspólna Przyszłość”  stanowi załącznik nr 26 protokołu. 

 

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zwróciła uwagę, iż Radni powinni 

otrzymać informację w sprawie zbliżających się Wojewódzko – Diecezjalnych Dożynek 

Wielkopolskich. 

  

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że konferencja prasowa w sprawie 

dożynek odbędzie 24 lipca 2023r., o godz. 12:00 w Zajezdni Kultury w Pleszewie. Pan  

Marszałek wówczas przedstawi wszystkie szczegóły. O godz.12:00 nastąpi otwarcie wystawy 

rolniczej na stadionie miejskim, o godz. 13:00 uroczysta Masza Święta na dużej scenie na 

stadionie miejskim  w asyście chóru, orkiestry. O godz. 16:30 odbywać się będzie część 

artystyczna. O godz. 20:30 wystąpi zespół Bajm w OHP.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że nie 

planuje w miesiącu sierpniu 2023r. zwoływać sesji. Czasem jednak względy formalne 

wymuszają zwołanie posiedzeń. Życzył wszystkim przyjemnego, miłego, pełnego wrażeń i 

taniego urlopu tym którzy nie wypoczywali, a tym którzy już wypoczywali życzy kolejnego.  

 

Ad. 13 

Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania 

porządku obrad o godz. 9:20 zamknął posiedzenie XXXIX sesji Rady Powiatu w Pleszewie 

w dniu 18 lipca 2023 roku. 

 

Protokołowała     Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie  

 /-/        /-/ 

Aleksandra Marciniak     Marian Adamek 



12 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności, 

2. Lista obecności, 

3. Postanowienie nr 186/2023 Komisarza Wyborczego w Kaliszu I z dnia 28 czerwca 2023r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Pleszewie, 

4. Postanowienie nr 194/2023 Komisarza Wyborczego w Kaliszu I z dnia 11 lipca 2023r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Pleszewie, Fabiana Reślińskiego 

5. Porządek obrad, 

6. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII sesji Rady 

Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 30 czerwca 2023 r., 

7. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji, 

8. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie powołania składu Komisji Skrutacyjnej, 

9. Informacja o sposobie głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady 

Powiatu w Pleszewie, 

10. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia informacji o sposobie 

głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, 

11. Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, 

12. Uchwała Nr XXXIX/277/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, 

13.  Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, 

14. Wniosek Klubu Radnych Powiatu Pleszewskiego „Razem dla Ziemi Pleszewskiej 

i Wspólna Przyszłość” o przyjęcie do składu Komisji Budżetu, Finansów i Planowania 

Rady Powiatu w Pleszewie, Pana Fabiana Reślińskiego, 

15. Uchwała Nr XXXIX/278/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 

2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów 

i Planowania oraz określenia zakresu jej zadań, 

16. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IV/26/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 

określenia składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Planowania oraz określenia 

zakresu jej zadań, 

17. Wniosek Klubu Radnych Powiatu Pleszewskiego „Razem dla Ziemi Pleszewskiej 

i Wspólna Przyszłość”   o przyjęcie do składu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa  Rady Powiatu w Pleszewie, Radnego Fabiana Reślińskiego oraz rezygnację 

z funkcji zastępcy Przewodniczącego w/w komisji oraz pozostawienie w jej składzie jako 

członka komisji, Radnego Mirosława Kuberki, 

18. Uchwała Nr XXXIX/279/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 

2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa oraz określenia zakresu jej zadań, 

19. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IV/28/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie 
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określenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

oraz określenia zakresu jej zadań, 

20. Uchwała Nr XXXIX/280/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 

2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 

31 stycznia 2019 roku w sprawie określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu oraz określenia zakresu jej zadań, 

21. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr IV/29/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie określenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz określenia 

zakresu jej zadań, 

22. Uchwała Nr XXXIX/281/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, 

23. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok, 

24. Uchwała Nr XXXIX/282/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 

kwietnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację 

określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

w Powiecie Pleszewskim  w 2023 roku, 

25. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVI/265/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 14 kwietnia 2023 roku w sprawie 

ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim  

w 2023 roku, 

26. Deklaracja przystąpienia do Klubu Radnych „Razem dla Ziemi Pleszewskiej i Wspólna 

Przyszłość”  Radnego Fabiana Reślińskiego. 

 

 

 


